

تازه ترین تحولات بازار جهانی متانول 14 ژوئن 2024

IR OIL
MARKET NEWS

تاریخ: 25 خرداد 1403



قیمت متانول در مناطق مختلف دنیا

فوب روتردام: 348 دلار در هر تن

بارج نقدی آمریکا: 349 دلار

سی اف آر چین: 297 دلار

سی اف آر کره جنوبی: 363 دلار

سی اف آر جنوب شرق آسیا: 365 دلار

سی اف آر هند: 292 دلار

IR OIL MARKET NEWS

آمریکای شمالی

قیمت متانول ایالات متحده در این هفته افزایش یافت که با افت عرضه در منطقه و خرید برخی از تولیدکنندگان افزایش محسوسی را تجربه کرده است.

نقدینگی در اوایل هفته در یک رویداد صنعتی در اروپا که شرکت کنندگان را از بازار خارج کرد، کم بود. فورس ماژور Celanese روی مونومر اسید استیک و وینیل استات همچنان پابرجاست.

به گفته منابع بازار، تولید متانول در کارخانه کلیر لیک عملیاتی شده است. در جاهای دیگر، تقاضای پایین دستی از نظر فصلی ملایم است.

پیش‌بینی‌ها نشان می‌دهد تا پایان تابستان و تا سپتامبر، توزیع‌کنندگان و مصرف‌کنندگان نهایی موجودی‌ها را پر خواهند کرد.

هیچ مشکل عمده جدیدی در تولید این هفته ظاهر نشد، اما به نظر می‌رسد کارخانه Natgasoline در Beaumont همچنان به دلیل تعمیر و نگهداری از کار افتاده است، داده‌های مصرف گاز طبیعی نشان می‌دهد که مقداری از خوراک برداشته شده است.

IR OIL
MARKET NEWS

نرخ مصرف متانول به طور کلی بدون تغییر است، همانطور که برای چندین ماه بوده است. منابع در این هفته گفتند تقاضا در سطوح پایین ثابت است و هیچ تغییری در کوتاه مدت گزارش نشده است.

واردات و تولید داخلی همچنان تقاضای متانول منطقه ای اروپا را برای مشتریان قراردادی برآورده می کند. یک منبع صنعتی گفت، اخیراً کشتی های کمتری از ایالات متحده به سمت اروپا حرکت کرده اند و به نظر می رسد در دسترس بودن محموله های نقدی در اروپا محدود است.

ممکن است بازار به سمت وضعیت کمی فشرده تر در عرضه حرکت کرده باشد، اما به نظر نمی رسد که این موضوع برای مصرف کنندگان مشکلی ایجاد نکرده باشد، زیرا حجم قراردادهای طبق معمول عرضه می شود.

قیمت ها هفته گذشته پس از انتشار خبر قطعی یک واحد متانول در مصر افزایش یافت، اما از آن زمان فعالیت در بازار نقدی کاهش یافته است. منابع این هفته گفتند بازار متانول در حال حاضر در موقعیت عرضه کمتر و تقاضای مداوم پایین است که به طور بالقوه تعادلی را در بازار منطقه ای ایجاد می کند.

ذخایر متانول در روتردام در این هفته حدود 70 درصد ظرفیت داشت که نسبت به هفته های گذشته کمتر است. یکی از فعالان بازار گفت، در این هفته هیچ تاخیری برای کشتی های فعلی شنیده نشد، اگرچه کشتی ای که برای ورود به اروپا اخیراً به تأخیر افتاده بود.

در پایین دست، تقاضا برای اسید استیک ثابت است. برخی از درخواست های اضافی در سایر بازارهای پایین دستی، مانند زنجیره متاکریلات ها، دریافت شده است، اما این امر باعث افزایش نرخ های عملیات پایین دستی در اروپا نشده است.

یکی از فعالان بازار گفت: در بازار فرمالدئید، تقاضا ثابت اما کم است. تقاضای فصلی برای چندین محصول محدود شده است. تقاضا برای محصولات مشتق در بخش رنگ ها و پوشش ها در سال جاری کم بوده است، همانطور که تقاضا برای برخی از برنامه های الکترونیکی نیز وجود دارد.

قیمت cif بیومتانول انگلستان در هفته 5 دلار در هر تن کاهش یافت و در 13 ژوئن به 1105 دلار در هر تن بسته شد. مقادیر اتانول ترکیبی جایگزین بنزین تا حد زیادی در طول هفته ثابت بود. و پرمیوم بیومتانول آمستردام-روتتردام-آنتورپ نسبت به متانول معمولی حدود 720 دلار در تن بود.

در این هفته چندین معامله بارچ در اروپا منعقد شد. در تاریخ 10 ژوئن، یک معامله نقدی به قیمت 330 یورو در تن (350 دلار در تن) فوب روتردام برای بارگیری 3000 تن محموله در ماه جولای نهایی شده است.

یک معامله نقدی برای یک بارچ 1000 تنی متانول ماه ژوئن با قیمت 325 یورو به ازای هر تن در 11 ژوئن منعقد شد و یک معامله بارچ نقدی برای بارگیری 1000 تن در ماه جولای با قیمت 328 یورو در هر تن شنیده شد.

معامله نقدی دیگر برای یک بارچ بارگیری 1000 تن در نیمه دوم ژوئن و نیمه اول جولای با قیمت 327 یورو در هر تن شنیده شد. به گفته منابع، فعالیت بازار نقطه ای محدود در 13 تا 14 ژوئن شنیده شد، اگرچه قیمت ها مشابه آنچه در نیمه اول هفته مشاهده شد، بود.

آرگوس قیمت این هفته برای بارچ های متانول را 325 یورو به ازای هر تن فوب روتردام، بر اساس معاملات نقدی شنیده شده برای تاریخ بارگیری ژوئن این هفته، اعلام می کند.

IR OIL
MARKET NEWS

پتروشیمی زاگرس (ZPC) در هفته جاری تعطیل شد و تاریخ راه اندازی مجدد آن مشخص نیست. هر دو کارخانه ZPC از حدود 13 ماه مه به دلایل فنی نامشخص بسته شده اند و یک ماه از آخرین روز عملیاتی شدن آن می گذرد.

اثرات تعطیلی آن بر بازارهای سنتی ایران هند و چین محدود بوده است. تعطیلی MTO های چینی و فرا رسیدن فصل باران های موسمی در هند باعث کاهش تقاضا در هر دو کشور شده است.

انتظار می رود عملیات در واحد 1.26 میلیون تنی شرکت متانکس در دمیتا، مصر از سر گرفته شود زیرا گاز برای استفاده صنعتی بازگردانده می شود.

برخی از تاجران در خاورمیانه نیز گزارش دادند که در ماه ژوئیه حمل و نقل محدودتر در این منطقه وجود دارد که منجر به افزایش نرخ حمل و نقل و ایجاد برخی چالش های لجستیکی شده است.

با این حال، این نگرانی توسط همه مشترک نبود، زیرا برخی از تولیدکنندگان که COA های موجود را دارند تحت تأثیر قرار نگرفتند.

قیمت متانول چین برای سومین هفته متوالی کاهش یافت و به پایین ترین حد در دو ماه گذشته رسید. موجودی ها به آرامی در حال افزایش هستند که نشان می دهد عرضه اندکی بیشتر از تقاضا شده است.

و این وضعیت ممکن است برای مدتی ادامه یابد، زیرا بخش اصلی MTO هیچ برنامه ای برای افزایش به زودی با منابع کافی الفین ندارد.

بازار تایوان این هفته آرام بود و فعالان بازار نگران بودند که تعلیق تجارت آزاد از 15 ژوئن صادرات حلال به چین را کاهش دهد که در نهایت تقاضا برای متانول را کاهش خواهد داد.

مذاکرات برای توافق احتمالی در کره جنوبی ادامه یافت. در خاورمیانه، پتروشیمی زاگرس همچنان بسته بود. بازار هند با ثبات بود زیرا تقاضا و عرضه متعادل باقی ماند در حالی که بحث ها در بازار جنوب شرق آسیا خاموش بود.

IR OIL
MARKET NEWS

قیمت متانول چین در طول هفته همراه با کاهش قیمت متانول در یک روند نزولی ثابت بود. عرضه به تدریج در حال افزایش است، در حالی که تقاضا، به ویژه از بخش MTO، ضعیف باقی مانده است. بازار نقد داخلی در 11 ژوئن پس از جشنواره قایق اژدها بازگشایی شد.

ضعف در بازار داخلی بر قیمت واردات نیز تاثیر گذاشته است. با شروع هفته از 315 دلار در هر تن در هفته گذشته، پیشنهادات به 312-313 دلار در هر تن کاهش یافت.

معامله ای در 11 ژوئن به قیمت 308 دلار در هر تن اف آر چین برای محموله 5000 تنی ورودی جولای انجام شد. با گذشت هفته، بحث ها کاهش یافت.

معامله دوم در 13 ژوئن به قیمت 305 دلار در هر تن سی اف آر چین برای محموله 5000 تنی عربستان سعودی که در نیمه اول ژوئیه تحویل می شود، منعقد شد.

و سومین معامله به قیمت 303 دلار در هر تن در چین برای محموله 5000 تنی وارد شده در ماه ژوئیه به خاورمیانه منعقد شد.

ذخایر بندری برای سومین هفته متوالی افزایش یافت. موجودی کل به 640000 تن افزایش یافت که 22500 تن نسبت به هفته گذشته افزایش داشت.

موجودی های جیانگ سو چین شرقی با 44000 تن به 323000 تن افزایش یافت. ذخایر ژجیانگ شرقی چین 18000 تن کاهش یافت و به 136000 تن رسید با تعطیلی کارخانه بزرگ محلی MTO.

عرضه داخلی در این ماه پس از فصل تعمیر و نگهداری بهار اندکی افزایش یافت، اما بازرسی‌های مصرف انرژی که اخیراً در برخی استان‌ها مانند مغولستان داخلی راه‌اندازی شده است، احتمالاً عملکرد کلی کارخانه‌های شیمیایی مبتنی بر زغال سنگ را محدود می‌کند.

انتظار می‌رود کاهش ظرفیت متانول در ماه ژوئن به 885000 تن برسد که کمتر از 910000 تن در ماه مه است، اما بیشتر از پیش بینی هفته گذشته 875000 تن است. تقاضا از بخش MTO هیچ بهبودی ندارد.

اقتصاد MTO در این هفته پس از کاهش بیشتر قیمت متانول ساحلی شاهد بهبود بیشتری بود. اگر بر اساس قیمت الفین باشد، حاشیه MTO به 145- دلار در تن افزایش یافته است که نسبت به هفته گذشته 35 دلار در هر تن افزایش یافته است.

پتروناس در اوایل هفته تعطیلی کارخانه 750000 تنی خود در لابوان مالزی را آغاز کرد و انتظار می‌رود این نیروگاه به مدت دو ماه متوقف شود.

پتروناس همچنین در حال حاضر در مسیر راه اندازی کارخانه جدید خود در بینتولو، ساراواک در سه ماهه سوم سال جاری است و انتظار می‌رود راه اندازی آن تا پایان جولای آغاز شود. بازار جنوب شرق آسیا در این هفته آرام بود.

در اندونزی، یک تاجر اعلام کرد بخش فرمالدئید ضعیف‌تر است در حالی که تولید بیودیزل ثابت مانده است. تقاضای اندونزی تا حد زیادی با حجم قراردادهای موجود برآورده شد که منجر به فقدان بهره نقدی شد.

بازار تایلند نیز در این هفته خلوت بود. زیرا صنایع سیلیکون و متیل متاکریلات (MMA) ضعیف باقی ماندند.

در حالی که تولید فرمالدئید سالم باقی ماند، تأثیر آن بر مصرف متانول به دلیل سهم بازار کمتر آن محدود شد. بخش فرمالدئید در کشور همسایه ویتنام نیز قوی بود، جایی که همچنان علاقه به خرید متانول وجود داشت.

IROILMARKET

IR OIL
MARKET

بازار نفت گاز پتروشیمی

0933 781 3003

IROILMARKET.COM

IROILB2B.COM



IROILMARKET